



دوشنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۵۱۷

باشگاه چلسی هفته گذشته توماس توخل را اخراج کرد و گراهام پاتر جانشین او شد. چلسی به توخل ۱۴٫۵ میلیون یورو نیز غرامت خواهد داد. این اولین بار نیست که چلسی مجبور به پرداخت غرامت به مربیان اخراجی خود می‌شود. در سال‌های گذشته ژوزه مورینیو و آنتونیو کونته نیز شرایط مشابه توخل را داشتند و از چلسی غرامت گرفتند.

کادیز ۰-۴ بارسا؛ کاتالان‌ها آماده برای بازی با بایرن

بارسلونا بعد از کسب یک پیروزی روحیه‌بخش در لیگ قهرمانان در هفته پنجم لالیگا در خانه کادیز به مصاف این تیم رفت. ژاوی در این بازی تیمی را روانه میدان کرد که با ترکیب فیکس او در بازی‌های اخیر تفاوت داشت. با اینکه سرمربی بارسا قبل از مسابقه گفت کسی را به دلیل اینکه بازی بزرگ با بایرن مونیخ در میانه هفته آینده در پیش است؛ روی نیمکت نمی‌نشانند اما نیمکت‌نشینان لواندوفسکی نشان می‌داد ژاوی قصد ندارد مهمترین اسلحه خود را پیش از بازی بزرگ با بایرن بیش از حد خسته کند.

در همان شروع بازی کادیز در دقیقه ۲ به باز شدن دروازه بارسا نزدیک شد اما شوت سوپرینو توسط آرتائوخو دفع شد تا او منجی دروازه بارسا باشد.

از این دقیقه بعد بلوگران مالک توپ و میدان بود و با ارائه یک بازی برتر حریف را کاملاً تحت فشار گذاشت. دیپای در دقیقه ۵ با حرکت فردی زیبا، فرانکی دی‌پونگ را صاحب توپ کرد اما لاسدسا، دروازه‌بان کادیز توپ را دفع کرد تا دروازه کادیز بسته بماند. در دقیقه ۱۰ بهترین فرصت بارسا تا این لحظه به‌دست آمد و شوت رافینیا بعد از برخورد به تیر دروازه به تورس رسید اما ضربه او از کنار دروازه بیرون رفت.

حملات بارسا همچنان ادامه داشت ولی بازیکنان این تیم در زدن ضربات آخر بی‌دقت بودند. در دقیقه ۴۴ روی همکاری

طبق گزارش نشریه میرر، در میان مربیان دنیا، ژوزه مورینیو از لحاظ غرامت‌های دریافتی از باشگاه ها، رکورددار است. او از منچستریونایتد ۲۱ میلیون یورو و از چلسی هم ۲۰ میلیون یورو غرامت گرفت. تاتنهام نیز به خاطر اخراج آقای خاص به او ۱۸ میلیون یورو غرامت داد. مورینیو تاکنون در مجموع ۵۹ میلیون یورو

رکورد ویژه آقای خاص؛ پادشاه دریافت غرامت

از سه باشگاهی که او را اخراج کرده اند، غرامت گرفته و رکورددار است.همچنین آنتونیو کونته با دریافت ۳۰ میلیون یورو غرامت از چلسی، بیشترین غرامت را از یک باشگاه گرفته است. پس از او ژوزه مورینیو (۲۱ و ۲۰ میلیون یورو از یونایتد و چلسی) و لوئان بلان(۱۹ میلیون یورو از پی اس جی) قرار دارند.



۵۷+۹۰ را نشان می‌داد این بار نوبت عثمان دمبله بود که چهارمین گل بارسا را هم به ثمر برساند. ستاره فرانسوی با یک استارت سریع وارد محوطه جریمه کادیز شد و با فریب دادن مدافع مس توانست توپ را دفع کند و تنها باعث انحراف مسیرش شد تا توپ بعد از برخورد به تیر دروازه به تور بچسبد و بارسا ۰-۴ پیش بیفتد. مسابقه دو تیم در نهایت با همین نتیجه به پایان رسید.

را نشان می‌داد آنسو فاتی پاس لواندوفسکی را به گل تبدیل کرد تا ستاره لهستانی یک پاس گل هم به نام خود ثبت کند. لواندوفسکی یک توپ ارسالی را دریافت کرد ولی با مزاحمت مدافع کادیز نتوانست شوت بزند و فاتی را صاحب توپ کرد تا او سومین گل بارسا را به ثمر برساند.

بازی پیش از وقفه طولانی‌مدت به خاطر شرایط بد یک هوادار در ورزشگاه هم به دلیل درگیری‌های بازیکنان با وقت تلف‌شده زیادی همراه بود. درحالی‌که ساعت دقیقه

که روی صندلی‌های ورزشگاه خوابانده شده بود و تیم پزشکی سعی می‌کرد او را احیا کند. تصویری که از آرتائوخو در حال دعا کردن توسط دوربین‌های تلویزیونی ضبط شد یکی از تصاویر جالب توجه این مسابقه بود.

در نهایت بعد از وقفه‌ای حدوداً چهل و هشت دقیقه‌ای بازیکنان دو تیم به زمین برگشتند تا مسابقه را ادامه دهند. در بازگشت دوباره تیم‌ها، تنها دو دقیقه طول کشید تا بارسا یک گل دیگر هم به ثمر برساند. درحالی‌که ساعت ورزشگاه عدد ۵۰+۹۰



ابهامات بزرگ ژاوی برای بازی مقابل بایرن مونیخ

بارسلونا در زمین کادیز به یک پیروزی پرگل و بی حرف و حدیث دست یافت. تیم تحت هدایت ژاوی چهار گل به میزبان‌ش زد و موقتاً صدرنشین لالیگا شد. بارسا حالا با روحیه ای مضاعف به بازی برابر بایرن مونیخ رسیده است. دیداری که برای باشگاه کاتالان انتقامی است. پس از سه شکست متوالی برابر بایرن در دو سال گذشته، بارسا حالا قصد جبران مافات دارد.

ژاوی در بازی به چهار بازیکن خود استراحت داد و آنها در ترکیب ثابت قرار نگرفتند. روبرت لواندوفسکی، عثمان دمبله، پدري و ژول کنده روی نیمکت بودند و به غیر از کنده، مابقی در نیمه دوم به زمین رفتند. لواندوفسکی و دمبله حتی موفق به گلزنی هم شدند. حضور هر چهار بازیکن برابر بایرن قطعی است. مارک آندره تراشتگن نیز گلر اصلی بارسا برابر بایرن خواهد بود.

همچنین می توان ادعا کرد که ژاوی از سرخو بوسکتس، گاوی، رونالد آرتائوخو و اریک گارسیا نیز در ترکیب ثابت استفاده خواهد کرد. اریک به دلیل مصدومیت برابر کادیز بازی نکرد ولی به بازی سه شنبه خواهد رسید.

اما ابهام بزرگ ژاوی در مورد دفاع چپ است. برای این پست الخاندرو بالده، مارکوس آلونسو و چوردی آلیا در دسترس هستند. در بازی های اخیر، بالده در ترکیب ثابت بوده و آلونسو نیز برای اولین بار برای بارسا به میدان رفت. با این حال به نظر می رسد ژاوی در بازی برابر بایرن از آلونسو در ترکیب ثابت استفاده کرد.

همچنین اگر ژاوی از سیستم ۳-۴-۳ استفاده کند، حضور رافینیا در ترکیب ثابت قطعی خواهد بود اما ژاوی ممکن است از سیستم ۲-۴-۴ استفاده کند و به این ترتیب فرانکی دی‌پونگ را از ابتدا در میدان شاهد خواهیم بود. حال باید دید ژاوی تیمش را با سیستم هجومی به زمین می فرستد یا اینکه احتیاط خواهد کرد.



مرگ ملکه انگلیس فقط فوتبال را تعطیل کرد!



ملکه الیزابت، پنج‌شنبه شب در سن ۹۶ سالگی از دنیا رفت و لیگ برتر تصمیم گرفت که رقابت‌های هفته هفتم را برای احترام به او برگزار نکند

مراسم تشییع او قرار است دوشنبه هفته آینده در تاریخ ۱۹ سپتامبر برگزار شود و این احتمال وجود دارد که به دلیل نگرانی‌های امنیتی از برگزاری این مراسم بزرگ که با حضور رهبران کشورهای مختلف همراه است، مسابقات هفته آینده نیز برگزار نشود.

انتظار می‌رود که اقدامات امنیتی برای برگزاری مراسم تشییع الیزابت دوم بزرگ‌ترین اقدامات امنیتی تاریخ بریتانیا باشد. حدود ده هزار نیروی پلیس در این مراسم حضور خواهند داشت و میلیون‌ها نفر برای ادای احترام به خیابان‌های لندن خواهند آمد.

با این حال، به نظر می‌رسد که تصمیم رقابت‌های لیگ برتر باعث ناراحتی شدید هواداران شده است و آنها معتقد هستند که لغو این رقابت‌ها به نوعی تنبیه قشر متوسط جامعه است، خصوصاً که ورزش‌های دیگری مانند کریکت، راگبی و گلف در این شرایط نیز برگزار شده‌اند.

بعضی از منابع خبری مدعی شدند که لغو مسابقات فوتبال به این دلیل بوده که نگرانی بسیاری از بابت توهین تماشاگران و هواداران تیم‌های مختلف در طول بازی به ملکه وجود داشته است.

یکی از کاربران توییتر در این باره نوشت:«کریکت، راگبی، مسابقات اسب دوایی و گلف برگزار شدند اما ورزشی که به مردان و زنان طبقه کارگر تعلق دارد از آنها دریغ شد تا حتی از این فرصت هم به نفع خودشان استفاده کرده باشند.» کاربرد دیگری اظهار داشت:«ایا لازم بود مسابقات لیگ برتر لغو شود؟ طبقه کارگر به اندازه کافی با مشکلات و بحران گذران زندگی و معضلات روانی دست و پنجه نرم می‌کند و این راهی برای رهایی آنها از استرس زندگی است.»بسیاری از بازیکنان سابق لیگ برتر نیز به این تصمیم اعتراض کرده و مدعی شدند که بهتر بود با برگزاری رقابت‌ها، پیش از هر بازی ادای احترامی به ملکه الیزابت صورت می‌گرفت.



اولین لیست کارلوس کی‌روش سرمربی جدید تیم ملی فوتبال ایران با حضور بازیکنان شاغل در لیگ ایران در شرایطی اعلام شد که این مربی روی نام یک هافبک پرسپولیسی و یک مدافع استقلال خط قرمز کشیده است.

اردوی تیم ملی فوتبال ایران برای فیفادی شهریور و همراه و بازی با اروگوئه و سنگال از روز چهارشنبه این هفته آغاز می‌شود.

کارلوس کی روش سرمربی جدید تیم ملی که هنوز به ایران سفر نکرده است، لیست اولیه برای این اردو را با حضور بازیکنان شاغل در لیگ ایران اعلام کرد. این لیست در پایان هفته ششم لیگ برتر (به استثنای بازی فولاد – ملوان که دیروز لغو شد) رسانه‌ای شده است.

استقلال و سپاهان دارای بیشترین بازیکن

در لیست جدید کی روش، استقلال و سپاهان هر کدام ۶ بازیکن در تیم ملی دارند. نیازمند، رضائیان، نورافکن، کریعی، سلمانی و مقالو از سپاهان و حسینی، جردانی، جلالی، مهدی پور، مجبی و قایدی از استقلال نامیدگان این دو باشگاه هستند.

دعوت از پنج پرسپولیسی

کی روش از تیم پرسپولیسی هم بیرانوند، پورعلی گنجی، سرلک،



خطر بیخ گوش ستاره انگلیس؛ جام جهانی را فراموش کن!



الکساندر آرنولد در طول چند سال اخیر همیشه یکی از مهره‌های کلیدی لیورپول و تیم ملی انگلیس بود اما حالا و در آستانه جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با اتفای فاحش روبرو شده است

این اتفاق نگرانی بسیاری از هواداران لیورپول و البته تیم ملی انگلیس را به دنبال داشته است که در طول این مدت همیشه روی درخشش این بازیکن در زمین حساب کرده بودند

دنی مورفی در یادداشتی برای روزنامه دیلی میل در این باره نوشت:«

درس‌های دفاعی‌ای هست که او باید به خوبی یاد بگیرد و مربیان و هم تیمی‌هایش در لیورپول باید به او کمک کنند. امیدوارم گرت ساوت‌گیت نام او را در فهرست تیم ملی که روز پنجشنبه اعلام خواهد شد گنجانده باشد چون حضور او در تورنمنت‌های فوتبالی ضروری است اما بدون شک این بازیکن باید پیشرفت کند.

بهترین بازیکنان باید بهترین تصمیم‌ها را در بهترین زمان ممکن بگیرند اما اگر جوردن هندرسون مصدوم باشد، ترنت بدون داشتن تضمین دفاعی در پشت سرش در هنگام حمله با مشکل مواجه می‌شود. او ماه آینده ۲۴ ساله می‌شود و باید تجربه کافی برای سازگار کردن بازی‌اش در این شرایط را داشته باشد.

بازیکنان اطراف او مانند جو گومز، ویرژیل فن دایک و فابینیو در بازی برابر ناپولی نتوانستند به خوبی از این بازیکن حمایت کنند و او خودش نیز نشان داد که بسیار افت کرده است.

پست دفاع راست یکی از سخت‌ترین پست‌ها برای انگلیس است چون رقابت کایل واکر، ریس جیمز و کیه‌ران تربیه را دارد. اما الکساندر آرنولد از ویژگی‌های برخوردار است که رقیبانش از آن بی‌بهره هستند اما اگر شرایط به این صورت پیش برود شاید او شانسى برای حضور در جام جهانی نداشته باشد. این بازیکن باید عملکردش را بهبود ببخشد، در غیر این صورت باید جام جهانی را فراموش کند.»



یادداشت

بهشت پیرمردها!

■ **مجتبی‌اسمانی**

سری آیتالها که زمانی برای بهترین بودن با لیگ جزیره در رقابت بود روزهای خوبی را سپری نمی‌کند. لیگی که یک روز جای ستارگان بزرگی چون آندری شچوچنکو، هرنان کرسپو، دیگو مارادونا، کابریل باتیستوتا، فرانچسکو توتی، مالدینی، زانتی و... بود تبدیل به مکانی برای جولان بازیکنان یا به سن گذاشته شده است. بازیکنانی که در هیچ یک از لیگ های اروپایی آن ها را نمی‌خواهند و در سال های آخر فوتبالشان به سر می برند راهی ایتالیا می‌شوند و در تیم های بزرگی چون میلان و اینتر و رم و یوونتوس موفق نیز عمل می‌کنند و تبدیل به ستارگان سری آ می‌شوند. بازیکنی مثل زلاتان ابراهیموویچ بعد از اینکه چند سالی را در بارسلونا، پاریسن ژرمن و لیگ آمریکا سپری می‌کند در سن ۳۹ سالگی راهی میلان می‌شود و تاثیرگذار نیز عمل می‌کند، لیوبر ژبرو که بدون شک هیچ تیم بزرگی در لیگ های اسپانیا و انگلیس حاضر به قرارداد بستن با او نبود به میلان پیوست و در حال حاضر به مهاجم ثابت و گلزن آن ها تبدیل شده است. اینتر به سراغ ادین ژکو و مختاریان می‌رود و یوونتوس آنخل دی ماریا پا به سن گذاشته را به خدمت می‌گیرد، رم نیز برای اینکه از قافله عقب نماند جورجینیو وینالدوم که دوران خوبی را پشت سر نمی‌گذارد را به جمع بازیکنانش اضافه می‌کند. این ها تماماً نشانه های انحطاط و زوال لیگی هستند که یک روز هر بازیکنی آرزوی پوشیدن لباس تیم هایش را داشت.همین می‌شود که تیم های با اصالتی چون ناپولی، فیورنتینا، پارما و... که زمانی جزو بزرگ ترین باشگاه های اروپا بودند حال و روز خوشی نداشته باشند. برای کسانی که در سال های ۱۹۰۰ تا ۲۰۰۶ فوتبال ایتالیا را دنبال کرده باشند و با بازیکنان ماندگاری چون الکس دل پیرو، فابیو کاناولو، توتی و شچوچنکو و... عاشق فوتبال شده اند دیگر تحمل دیدن بازیکنانی چون سالماکرز، مک کنی، کورا، دیمارکو و دیگر بازیکنان معمولی در لباس تیم های بزرگ برایشان بسیار دشوار شده است. بسیاری معتقدند که روند نزولی سری آ و در کل فوتبال ایتالیا پس از رسوایی بزرگ کالچوپولی و سقوط یوونتوس به سری بی اتفاق افتاد نظریه ای که می‌تواند درست باشد اما عامل دیگری که باعث شد سری آ به این حال و روز بیفتد تک قطبی شدن این لیگ در طی سال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۰ بود جایی که یوونتوس به تنهایی و بدون رقیب در فوتبال ایتالیا آقای می‌کرد و تیم ها را یکی پس از دیگری از پیش روی برمی‌داشت و تمام جام های ممکن را به دست می‌آورد. تک قطبی شدن لیگ ها به مرور آن ها را به سوی نزول و انحطاط می‌کشاند چرا که فوتبال جذابیت خود را از دست می‌دهد و به مرور توجه رسانه ها و هواداران فوتبال در جهان نیز از آن لیگ برداشته می‌شود و به سوی لیگ های رقابتی می‌روند.به هر حال نکته ای که مشهود است موفقیت بازیکنان یا به سن گذاشته در سری آ است، لیگی که ژبرو و دی‌ماریا در آن آقای می‌کنند و زلاتان ابراهیموویچ یکی از ستارگان آن است دیگر نمی‌تواند جزو بهترین لیگ های اروپا محسوب شود.



ورزشی